	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 34-2013

	Од 19.08 до 26.08.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2904
	1498
	1832
	532
	6766
	6097,4
	67,7 %
	329,07

	Инфекција на долни респираторни патишта
	510
	247
	510
	391
	1658
	1579,2
	16,6 %
	80,638

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	2,6
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	551
	374
	473
	167
	1565
	1124
	15,7 %
	76,115

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3967
	2119
	2815
	1090
	9991
	8804
	100 %
	485,921


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2012-34 2012-36 2012-38 2012-40

2012-42

2012-44 2012-46 2012-48 2012-50

2012-52 2013-2

2013-4 2013-6 2013-8 2013-10

2013-12

2013-14 2013-16 2013-18 2013-20

2013-22

2013-24 2013-26 2013-28 2013-30

2013-32

2013-34

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2012-34 2012-36 2012-38 2012-40

2012-42

2012-44 2012-46 2012-48 2012-50

2012-52 2013-2

2013-4 2013-6 2013-8 2013-10

2013-12

2013-14 2013-16 2013-18 2013-20

2013-22

2013-24 2013-26 2013-28 2013-30

2013-32

2013-34

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	360
	177
	219
	51
	807
	667,8
	70,4 %
	431,087

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	28
	50
	24
	157
	149,8
	13,7 %
	83,867

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	87
	32
	47
	14
	180
	127,6
	15,7 %
	96,153

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	504
	237
	316
	89
	1146
	946,2
	100 %
	612,176


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	140
	67
	164
	60
	431
	387
	62,8 %
	382,604

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	8
	32
	29
	88
	86,2
	12,8 %
	78,119

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	31
	75
	21
	167
	80
	24,3 %
	148,248

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	199
	106
	271
	110
	686
	553,2
	100 %
	608,971


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	304
	151
	209
	52
	716
	544,2
	69,4 %
	411,537

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	19
	81
	44
	194
	179,4
	18,8 %
	111,506

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	31
	32
	9
	121
	72,6
	11,7 %
	69,547

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	403
	201
	322
	105
	1031
	796,8
	100 %
	592,59


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	433
	206
	199
	69
	907
	649,4
	65,7 %
	589,436

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	28
	44
	81
	196
	159
	14,2 %
	127,375

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	88
	75
	82
	33
	278
	157
	20,1 %
	180,665

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	309
	325
	183
	1381
	965,4
	100 %
	897,476


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	265
	148
	100
	37
	550
	457,4
	73,9 %
	468,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	35
	54
	34
	186
	194,8
	25 %
	158,438

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	5
	1
	8
	14
	1,1 %
	6,815

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	329
	184
	159
	72
	744
	666,2
	100 %
	633,752


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	847
	374
	401
	94
	1716
	1373,6
	74,2 %
	290,623

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	56
	104
	91
	394
	349,2
	17 %
	66,728

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	100
	45
	47
	12
	204
	211
	8,8 %
	34,55

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1090
	475
	552
	197
	2314
	1934,4
	100 %
	391,901


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	106
	67
	77
	18
	268
	361,8
	60,1 %
	266,996

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	8
	15
	3
	53
	66,2
	11,9 %
	52,801

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	34
	31
	10
	125
	104,8
	28 %
	124,532

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	183
	109
	123
	31
	446
	532,8
	100 %
	444,329


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	100
	77
	122
	43
	342
	381,8
	48,6 %
	325,299

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	32
	30
	22
	124
	104
	17,6 %
	117,945

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	67
	73
	65
	33
	238
	126,8
	33,8 %
	226,378

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	207
	182
	217
	98
	704
	612,8
	100 %
	669,622


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	79
	71
	177
	61
	388
	662,6
	58,4 %
	125,089

	Инфекција на долни респираторни патишта
	25
	15
	40
	45
	125
	174,4
	18,8 %
	40,299

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	38
	53
	17
	151
	172,8
	22,7 %
	48,682

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	147
	124
	270
	123
	664
	1010,8
	100 %
	214,071


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	270
	160
	164
	47
	641
	611,8
	73,3 %
	339,188

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	18
	60
	18
	141
	116,2
	16,1 %
	74,611

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	14
	36
	17
	93
	57,4
	10,6 %
	49,211

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	341
	192
	260
	82
	875
	785,4
	100 %
	463,01


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 34-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	21
	7
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	152
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	543
	154
	0
	0
	111
	0
	0
	0

	Skopje Center
	290
	60
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Skopje East
	257
	77
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Skopje North
	482
	109
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje South
	361
	96
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Skopje West
	326
	52
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Gostivar
	178
	50
	0
	0
	92
	0
	0
	0

	Tetovo
	210
	75
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Bitola
	529
	90
	2
	0
	179
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	191
	41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	78
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	69
	7
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Delcevo
	73
	19
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kocani
	225
	37
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Pehcevo
	13
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	51
	23
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Debar
	230
	35
	0
	0
	121
	0
	0
	0

	Ohrid
	324
	74
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Struga
	353
	87
	0
	0
	82
	0
	0
	0

	Krusevo
	8
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	26
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	516
	179
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Probistip
	23
	0
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Radovis
	110
	25
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Stip
	135
	28
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Strumica
	341
	124
	0
	0
	234
	0
	0
	0

	Valandovo
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	67
	16
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kavadarci
	79
	14
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	73
	7
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	115
	28
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Veles
	307
	76
	0
	0
	24
	0
	0
	0


_1445286995.unknown

_1445287019.unknown

_1445287034.unknown

_1445287051.unknown

_1445287006.unknown

_1445286978.unknown

_1445286985.unknown

_1445286973.unknown

